АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

городской округ Лобня

 О социальной поддержке граждан Российской Федерации, участвующих

в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области, а также членов их семей

в городском округе Лобня Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Губернатора Московской области

от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской

Федерации, участвующих в специальной военной операции на территории

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов их

семей», руководствуясь Уставом муниципального образования «городской

округ Лобня» Московской области, Администрация городского округа

Лобня Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить меры социальной поддержки обучающимся

(в том числе усыновленным) граждан, указанных в пункте 1, подпункте 3

пункта 3_1 (имеющие место жительства в городском округе Лобня

Московской области, устанавливаемое по данным органов

регистрационного учета) Постановления Губернатора Московской области

от 5.10.2023 № 317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской

Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов

 их семей» (далее -  Постановление Губернатора Московской области):

1.1.  Предоставление права на внеочередное зачисление

в муниципальную образовательную организацию, реализующую программу

дошкольного образования;

1.2.  Предоставление права на внеочередной перевод ребенка

в другую наиболее приближенную к месту жительства семьи

муниципальную образовательную организацию, реализующую программу

общего образования;

1.3.  Освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход

за ребенком в муниципальных образовательных организациях,

реализующих программы дошкольного образования;

1.4.  Предоставление бесплатного двухразового горячего питания

(завтрак, обед) обучающимся 5 - 11 классов в муниципальных

образовательных организациях;

1.5.  Предоставление бесплатного одноразового горячего питания

(обед) обучающимся 1 - 4 классов в муниципальных образовательных

организациях;

1.6.  Зачисление на бесплатной основе в первоочередном порядке

в группы продленного дня детей 1 - 6 классов, обучающихся

в муниципальных образовательных организациях;

1.7.  Предоставление детям, зачисленным на обучение

по дополнительным образовательным программам до 1 октября

соответствующего учебного года в муниципальные организации,

осуществляющие деятельность по дополнительным образовательным

программам, права бесплатного посещения занятий в рамках освоения

дополнительной образовательной программы;

1.8.  Предоставление муниципальных услуг по организации отдыха

детей в каникулярное время.

2. Дополнительные меры социальной поддержки, установленные

подпунктами 1.1 – 1.8 пункта 1 настоящего постановления,

предоставляются в заявительном порядке:

- детям граждан, указанных в пункте 1, подпункте 3 пункта 3_1

Постановления  Губернатора Московской области, при представлении

справок из военных комиссариатов городских округов Московской области,

военных комиссариатов в иных субъектах Российской Федерации

 о зачислении указанных граждан в списки личного состава воинских

частей;

- детям граждан, указанных в подпунктах 6, 9 пункта 3_1

Постановления Губернатора Московской области, при представлении

справок об участии в специальной военной операции;

- детям граждан, указанных в подпунктах 2, 5, 8, 11 пункта 3_1

Постановления Губернатора Московской области, при представлении

справки о смерти вследствие ранения (контузии, травмы, увечья),

заболевания, полученных при участии в специальной военной операции;

- детям граждан, указанных в подпунктах 1, 4, 7, 10 пункта 3_1

Постановления Губернатора Московской области, при представлении

справки, выданной медицинскими учреждениями и подтверждающей

получение ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания при участии

в специальной военной операции.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания

и распространяет свое действие с 6 сентября 2023 года.

4. Постановление Администрации городского округа Лобня

Московской области от 28.10.2022 № 276-ПА «О социальной поддержке

членов семей граждан городского округа Лобня Московской области,

призванных Военным комиссариатом городских округов Химки,

Долгопрудный и Лобня Московской области и призывной комиссией

по мобилизации граждан городского округа Лобня Московской области

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации, граждан городского округа Лобня, заключивших контракт

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы российской Федерации» признать утратившим силу

с 6 сентября 2023 года.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф,

Управления образования Администрации городского округа Лобня

www.uolobnya.ru

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на начальника Управления образования Администрации городского округа

Лобня Салыгину И.А.

Глава городского округа Лобня     И.В. Демешко

http://www.лобня.рф/
http://www.uolobnya.ru/

	1
	2
	3
	4